嘉義縣鹿草鄉下潭國民小學

101年度環境教育工作小組會議紀錄
	主題
	101年度環境教育第二次工作會議

	日期
	101年 12 月26 日 星期三

	時間
	下午1時30分－3時30分

	地點
	下 潭 國 小 辦 公 室

	主席
	張均洲 校長
	記錄
	吳貞宜 主任

	出席

	列席

家長會長 沈俊佟

	一、主席報告：
 感謝各位同仁全體共同努力，本年度環境教育推動成果斐然，獲得教育部2011-2012綠色夥伴學校掛牌金牌獎及101年度百大優良環境教育計畫，這都是學校的榮譽，感謝各位。此次會議希望能提出對於整年度環境教育計畫執行的檢討及建議，讓學校能繼續落實推動環境教育。
二、討論與建議事項：
提案一：本校推動環境教育有成，但僅有社區導覽大海報布置，建議設置永續校園及校園植物導覽圖，不僅可讓學生學習，也可供訪客參觀學習，可擴大環境教育成效。
· 決議：
   由教導處協同總務處設計永續校園解說牌及校園植物導覽圖。
提案二：本學年度辦理小小解說員培訓，但缺少實際解說上場機會，建議多提供舞台讓學生表現。
◎決議：
    102年度辦理全校性解說活動，並組成解說團隊，針對永續校園及校園植物等進行解說，未來若有外賓到訪或大型活動也可搭配解說，增加學生上台機會及培養自信心。
提案三：環境教育課程與教學研討活動，對於教師推動有很大的幫助，建議未來可加強e化教學部分，數位化教材對學生很有吸引力。
 ◎決議：
    由教導處提出e化教學精進教學計畫研習活動，強化教師相關知能。
提案四：本校榮獲百大優良環境教育學校獲得2萬元獎勵金，建議辦理外校環境教育標竿學習參訪活動。

◎決議：照案通過，並由教導處規劃相關活動行程。
三、主席結論：
感謝各位的協助，整體校園已漸漸活絡起來了，不管是學生還是老師家長，人人都喜歡校園。一進大門，就看見美麗的小花園，心情格外舒服，有這麼舒適美麗的教學環境，這是大家努力的成果。人與環境的互動式可以透過體驗來做深度學習，讓我們的孩子從認識校園到喜歡校園到珍愛校園，未來成為熱愛土地的環保尖兵。
   落實校園環境教育，大家真的是在做公德，由小處延伸至大環境，大家才能真正正視整體地球所面臨的危機，環境變遷暖化問題亦希望老師於教學當中能不斷的提醒學生，做好環保，讓地球生生不息，永續發展。

四、臨時動議：無

五、散    會：【15時30分】